
COMUNE DI 
CASCIANA TERME LARI

DECRETO DEL SINDACO N.4 DEL 10/06/2021

OGGETTO: ATTRIBUZIONE TEMPORANEA AL SEGRETARIO COMUNALE DELLA 
RESPONSABILITA' DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI - PROROGA

IL SINDACO

Premesso che
·         l’art. 50 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 prevede che il Sindaco nomina i responsabili degli 
uffici  e  dei  servizi,  attribuisce  e  definisce  gli  incarichi  dirigenziali  e  quelli  di  collaborazione 
esterna, secondo le modalità e i criteri stabiliti dagli artt. 109 e 110, nonché dai rispettivi statuti e 
regolamenti comunali;
·         l’art. 109 D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, al comma 2 prevede che “Nei comuni privi di personale di  
qualifica dirigenziali le funzioni di cui all’art. 107, commi 2 e 3, fatta salva l’applicazione dell’art. 97, comma  
4, lettera d), possono essere attribuite, a seguito di provvedimento motivato del Sindaco, ai responsabili degli uffici  
e dei servizi, indipendentemente dalla loro qualifica funzionale, anche in deroga a ogni diversa disposizione” ;
·         gli artt. 13, 14 e 15 del CCNL – Comparto Funzioni Locali sottoscritto in data 21.5.2018, 
prevedono la possibilità per gli enti locali di istituire le cosiddette posizioni organizzative;

 
Richiamato  il  proprio  decreto  n.  3  del  10.05.2021,  con  il  quale,  in  considerazione  dell'avvenuta 
cessazione della Responsabile del Servizio Affari generali, dott.ssa Giovanna Vestri, nelle more della 
modifica della struttura organizzativa dell'Ente e del perfezionamento della procedura di reclutamento 
a tempo determinato, ai sensi dell’art. 110, comma 1, del d.lgs. 267/2000, di una unità di personale di  
categoria  D,  cui  conferire l’incarico di  Responsabile  del  Servizio Economico – Finanziario,  è stata 
temporaneamente attribuita al Segretario comunale, dott. Alfredo Priolo, la responsabilità del Servizio 
Affari generali fino al giorno 11 giugno 2021 compreso;

Considerato che la suddetta procedura selettiva si è conclusa con l'individuazione di una figura idonea,  
cui sarà conferito l'incarico di Responsabile del Servizio Economico – Finanziario, con relativa presa di 
servizio, con decorrenza 1° luglio 2021;
 

COMUNE DICASCIANA TERME LARI – PIAZZA VITTORIO EMANUELE II, 2 – CASCIANA TERME LARI (PI)
Telefono 0587 687511 – Fax 0587 687575

PEC comune.cascianatermelari@postacert.toscana.it



Valutato  pertanto,  al  fine  di  garantire  l'efficacia  dell'azione  amministrativa  e  il  buon  andamento 
dell'Ente, di prorogare la temporanea attribuzione della responsabilità del Servizio Affari generali al 
Segretario comunale, dott. Alfredo Priolo, fino al 30 giugno 2021 compreso;
Visti

·         lo Statuto comunale;
·         il D.Lgs. 267/2000;

Per le motivazioni di cui in premessa 

DECRETA

1.      Di  prorogare  la  temporanea  attribuzione  della  responsabilità  del  Servizio  Affari  Generali  al 
Segretario Generale, dott. Alfredo Priolo, fino al 30 giugno 2021 compreso.

DISPONE 

1. La comunicazione del presente atto al dott. Alfredo Priolo;
2. La trasmissione del presente provvedimento:
• alla Giunta;
• alla  Prefettura  di  Firenze  –  Ufficio  Territoriale  del  Governo  -  Albo  dei  Segretari 

Comunali e Provinciali – Sezione Regionale Toscana; 
• al Tesoriere comunale;
• ai Responsabili di Servizio.

  3. Il presente atto è pubblicato nell'apposita sezione “Amministrazione Trasparente”

  

  
Mirko Terreni

(atto firmato digitalmente)

COMUNE DICASCIANA TERME LARI – PIAZZA VITTORIO EMANUELE II, 2 – CASCIANA TERME LARI (PI)
Telefono 0587 687511 – Fax 0587 687575

PEC comune.cascianatermelari@postacert.toscana.it


